
 

 

 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO OSIO SOTTO - PAPA GIOVANNI XXIII 

Via XXV Aprile  
24046 OSIO SOTTO (BG) 

Codice Fiscale: 95119430163 Codice Meccanografico: BGIC861008 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

CUP ASSEGNATO AL PROGETTO: H41F22001310006 

 

VISTO l’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE 

DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 

1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - “Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL 

CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (Aprile 2022)” pubblicato in data 

26/04/2022; 

VISTA la candidatura, inoltrata sull’apposita piattaforma, per la partecipazione 

all'Avviso Pubblico “INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” 

“Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE 

(Aprile 2022)” PNRR M1C1 FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA 

NextGenerationEU – volta a migliorare l’esperienza dei cittadini nella fruizione 

di siti e servizi digitali, grazie all’adozione di modelli standard che favoriscano 

accessibilità, efficacia e inclusività, risultando in una maggiore equità per tutti i 

cittadini; 

 VISTA la comunicazione di assegnazione del finanziamento, di cui al decreto di 

approvazione elenco istanze ammesse a valere sull’ avviso pubblico “Avviso 

Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole Aprile 2022- 

finestra temporale n. 2 dal 26/05/2022 al 24/06/2022; 

 DATO ATTO che occorre, pertanto, iscrivere nel Programma Annuale 2022 la somma 

autorizzata di complessivi € 7.301,00; 

DECRETA 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2022 dei 

fondi relativi al progetto PNRR “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino 

nei servizi pubblici" Scuole Aprile 2022”, autorizzati con Decreto di 

finanziamento da parte del Dipartimento per la Trasformazione Digitale in 

merito all’Avviso di cui sopra, per complessivi Euro 7.301,00 Titolo Importo 

autorizzato "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole aprile 2022” € 

7.301,00 

Titolo Importo autorizzato 

“Esperienza del Cittadino nei 

servizi pubblici” Scuole aprile 

2022 

 

€ 7.301,00 

 

 Il finanziamento è stato iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – 

“Finanziamenti dello Stato” (Liv. 1 – aggregato) – 06 - “Altri finanziamenti 

vincolati dello Stato (LIV. 2 –VOCE), istituendo la sottovoce “PNRR MISSIONE 

1 Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI. 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto modello A, è stata istituita 

nell’Ambito delle Attività la specifica voce di destinazione (liv.3) “PNRR - 

MISSIONE 1.4.1 – ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI”. 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio, per la formale presa d’atto da 

effettuarsi nella prima seduta utile e pubblicato all’ Albo online e sul sito web 

dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata, per la massima diffusione 

   

La Dirigente Scolastica 

Mirka Agostinetti 

 

Firmato digitalmente da MIRKA AGOSTINETTI

BGIC861008 - A39CD89 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006196 - 24/11/2022 - VI.3 - U


		2022-11-24T12:10:29+0100
	MIRKA AGOSTINETTI




